CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 DE ACUERDO A LOS 

CRITERIOS GENERALES DE POLÍTICA ECONÓMICA 2016 EXPEDIDOS POR 

SECRETARIA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO. 

IV.-  SE REALICE UNA REDUCCIÓN EN UN  93% EN EL RUBRO DE GASTO DE 

CAPITAL EQUIVALENTE A $18,600,000.00 (DIECIOCHO MILLONES 

SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N) Y UNA REDUCCIÓN DE  2.91% EN EL 

RUBRO DE GASTO DE CORRIENTE CORRESPONDIENTE A $9,000,000.00 

(NUEVE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N) PARA EL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016, ADEMÁS DE 

CONSTITUIR UNA BOLSA DE AHORRO INTEGRADA CON DIVERSOS 

RECORTES QUE SE REALIZARAN MES TRAS MES EN EL APARTADO DE 

GASTO CORRIENTE PARA ACUMULAR LA CANTIDAD DE $14,000,000.00 

(CATORCE MILLONES DE PESOS 00/100M.N.), CON EL FIN DE SER “DONADOS” 

DE ACUERDO A LOS PORCENTAJES Y CANTIDADES QUE ESTABLEZCA LA 

COMISIÓN DE COORDINACIÓN Y RÉGIMEN INTERNO A 2-DOS 

INSTITUCIONES DE BENEFICENCIA PÚBLICA, TALES COMO LA CRUZ ROJA 

MEXICANA Y EL PATRONATO DE BOMBEROS DE NUEVO LEÓN. LOS 

AHORROS ANTES SEÑALADOS ESTARÍAN GENERANDO UNA AUSTERIDAD A 

ESTA H. CONGRESO EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2016 DE UN 12.62%, EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE $41,600,000.00 

(CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100MN). 

POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 64 

FRACCIÓN III INCISO D) DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER LEGISLATIVO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN Y DEMÁS RELATIVOS DEL REGLAMENTO PARA EL 

GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO, LOS SUSCRITOS,

[...]

CONGRESO DEL ESTADO, SE APRUEBA QUE DEL APARTADO CORRESPONDIENTE 

AL GASTO CORRIENTE DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2016, SE INTEGRE UNA BOLSA DE AHORRO CONSTITUIDA CON  DIVERSOS 

RECORTES QUE SE REALIZARAN MES TRAS MES EN DICHO APARTADO PARA 

ACUMULAR LA CANTIDAD DE $14,000,000.00 (CATORCE MILLONES DE PESOS 

00/100M.N.), CON EL FIN DE SER “DONADOS” DE ACUERDO A LOS PORCENTAJES Y 

CANTIDADES QUE ESTABLEZCA LA COMISIÓN DE COORDINACIÓN Y RÉGIMEN 

INTERNO A INSTITUCIONES DE BENEFICENCIA PÚBLICA, TALES COMO LA CRUZ 

ROJA MEXICANA DELEGACIÓN MONTERREY, DIVERSOS CUERPOS DE BOMBEROS